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Formål: 
Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet? Hvad vil 
vi opnå? Hvordan hænger projektet sammen med 
lokaludvalgets overordnede målsætningeri? 
 

Projektet går ud på at kortlægge eksisterende, 
kommende og ønskede cykelstier i Vanløse. 
Kortlægningen kan bringe øget klarhed over 
hvordan forholdene er pt. og danne baggrund 
for en politisk prioritering af den fremtidige 
indsats for forbedring af cykelforholdene. 
Projektet er sammenhængende med 
Bydelsplanens udviklingsprincip ”grøn mobilitet” 
der bygger på KKs handleplan for grøn 
mobilitet, og arbejdsgruppen har siden arbejdet 
med bydelsplanen, set på forskellige aspekter i 
at give Vanløse bydel bedre cykelvilkår, 
projektet er derfor en fortsættelse af dette 
arbejde.  

Målgruppe:  
Hvem henvender projektet sig til? Hvorfor ønsker 
vi at henvende os til dem? Hvad er målgruppens 
ønsker til projektet? 
Laves projektet i samarbejde med nogen? 

– Projektet skal give et redskab, som 
lokaludvalget, borgere og KK folk kan anvende i 
de videre drøftelser for at skabe bedre 
cykelforhold i Vanløse – primær målgruppe er 
politikere, men alle kan få gavn af overblikket. 

Miljø:  
Har projektet en lokal miljøvinkel? – hvis ja, hvilken? 
Spiller projektet sammen med en eller flere af 
Københavns Kommunes miljøpolitikker og 
strategier? Hvis ja, hvordan spiller de sammen? 

Et skifte fra bil til cykel, tog og metro som 
transportform vil medføre mindre 
miljøbelastning. At fremme cyklisme og 
kollektiv trafik er en del af Københavns 
Kommunes indsatser for et bedre miljø. Det er 
ligeledes lokaludvalget, der er ansvarlige for det 
lokale miljøarbejde, hvorfor lokaludvalget 
særligt vægter, at få at skabt gode rammer for 
anvendelse af bymidten af flest mulige på den 
mest miljøhensigtsmæssige måde. 

Hvordan skal det laves: 
Hvad skal der til for at projektet kan gennemføres? 
Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter?  
Tidsplan for de forskellige opgaver. 
 

Projektet består af kortlægning af: 
1. de eksisterende cykelstier, herunder om 

der er særligt problematiske 
steder/ruter. 

2. kommunalt planlagte cykelstier 
3. evt. ønskede nye cykelstier 
 



Opsamling på de eksisterende og planlagte 
cykelstier: Arbejdsgruppen har allerede peget 
på en række cykelstier(projektbeskrivelse fra 
2013), som sekretariatet arbejder videre med, 
hvorefter arbejdsgruppen kan supplere. 
Ønskede cykelstier: arbejdsgruppen står for 
tiltag der inddrager borgerne i, hvor der ønskes 
cykelstier.  
 
TIDSPLAN: 
Juni/juli; Research af eksisterende planer, 
budgetter mv. 
August: udarbejdelse og eksekvering af 
borgerinddragelsesindsats i forbindelse med 
ønskede cykelstier 
September: Færdiggørelse af kortlægning og 
beslutning i lokaludvalget 

Kommunikationsplan: 
Hvordan kommer vi i kontakt med målgruppen?  
Hvad er hovedbudskabet? 
Hvordan skal det formidles(hvilken vinkel)? Hvilke 
kanaler(møder, web, plakat etc.)? 

Hovedbudskabet i projektet er at formidle 
viden og give overblik.  
Resultatet af kortlægningen publiceres på 
Lokaludvalgets hjemmeside  
 
Der skal laves en form for borgerinddragelse i 
forbindelse med kortlægningen af ønskede, men 
ikke eksisterende cykelstier – her kan tænkes i 
både online-spørgeskemaer, avisartikler, 
borgermøde m.v. 

Budget:  
Alle budgetposter i projektet. 

Borgerinddragelse(tryk, annoncer etc.): 5000 

Hvad er projektets succeskriterier?  
Kriterierne skal kunne måles/kontrolleres efter 
projektet er afholdt, og være meningsfulde i forhold 
til projektets formål. 

At kortlægningen gennemføres, og der 
tilvejebringes overblik over cykelstier og 
cykelstiprojekter i Vanløse. 

Hvilke forventninger er der til sekretariatet? Sekretariatet udarbejder og layouter 
kortlægningen, på baggrund af de input 
arbejdsgruppen har givet i 2013, og 
borgerinddragelsen omkr. ønskede cykelstier 

 

 

Efter projektet er afsluttet: 
Titel på projekt der evalueres:  

Levede projektet op til projektets formål, hvordan 
eller hvorfor ikke? 

 



 

Nåede vi målgruppen, hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, 
hvordan? 

 

Var der problemer med tidsplanen m.v., hvis ja, 
hvilke? 

 

Blev budgettet overholdt – hvis nej, hvorfor ikke? 
 

 

Opfyldte projektet succeskriterierne?  

Skal lokaludvalget prioritere, at lave projektet igen? 
Hvis nej, hvorfor ikke, Hvis ja, hvordan kan 
projektet så gøres endnu bedre? 
 

 

 

                                                           
i
 Vanløse Lokaludvalg - dit bindeled! 
Vanløse Lokaludvalg fungerer som bindeled mellem Borgerrepræsentationen og Vanløses borgere.  
Som bindeled vil lokaludvalget repræsentere borgerne bredt 
Som bindeled skal lokaludvalget kommunikere essensen af vanløseborgernes synspunkter til Borgerrepræsentationen, samt 
ændringsforslag baseret på lokal viden og indsigt. 
Som bindeled skal lokaludvalget formidle borgerrepræsentationens politikker, strategier og planer til Vanløses borgere. 
      - med respekt for alle! 
 
Vanløse Lokaludvalg drøftede sin overordnede funktion/målsætning som bindeled på fremtidsseminaret i 2013, og dette 
blev efterfølgende drøftet og besluttet på lokaludvalgets ordinære møde 16. maj 2013.  


